
KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

KEPUTUSAN SEKRETARIS KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 
DAN PERLINDUNGAN ANAK REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 18 TAHUN 2021 
TENTANG 

PEMBENTUKAN TIM PENYUSUN ANALISIS BEBAN KERJA DI LINGKUNGAN 
KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 

SEKRETARIS KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN 
PERLINDUNGAN ANAK REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dalam rangka meningkatkan pembinaan, 
penyempurnaan, dan pendayagunaan aparatur negara 
baik dari . segi kelembagaan, ketatalaksanaan, dan 
kepegawaian, setiap instansi wajib menyusun analisis 
beban kerja; 

b. bahwa untuk menyusun analisis beban kerja 
sebagaimana diamanatkan dalam Pasal 2 Peraturan 
Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 
Birokrasi Nomor 1 Tahun 2020 tentang Pedoman Analisis 
Jabatan dan Analisis Beban Kerja, perlu dibentuk Tim; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Keputusan Sekretaris Kementerian Pemberdayaan 
Perempuan dan Perlindungan Anak ten tang 
Pembentukan Tim Penyusun Analisis Beban Kerja di 
Lingkungan Kementerian Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak; 

1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5494); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 201 7 Nomor 63, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6477); 

3. Peraturan ... 

jdih.kemenpppa.go.id

Tendi
Draft



KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

- 2 - 

Menetapkan 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 49 Tahun 2018 tentang 
Manajemen Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 
Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6264); 

4. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 1 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Analisis .Jabatan dan Analisis Behan Kerja 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
26); 

5. Peraturan Menteri Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Nomor 4 Tahun 2020 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pemberdayaan 
Perempuan dan Perlindungan Anak (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 887); 

6. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 26 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Evaluasi Pelaksanaan Reformasi Birokrasi 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
442); 

MEMUTUSKAN: 
KEPUTUSAN SEKRETARIS KEMENTERIAN PEMBERDAY AAN 
PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK TENTANG 
PEMBENTUKAN TIM PENYUSUN ANALISIS BEBAN KERJA DI 
LINGKUNGAN KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN 
PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK. 

KESATU Membentuk dan menetapkan Tim Penyusun Analisis Behan 
Kerja di Lingkungan Kementerian Pernberdayaan Perempuan 
dan Perlindungan Anak, dengan susunan keanggotaan 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini. 

KEDUA Susunan keanggotaan Tim Penyusun Analisis Behan Kerja 
sebagaimana dimaksud dalam diktum KESATU terdiri atas: 
a. Penanggung .Jawab, yaitu: 

1. Ketua; 
2. Wakil Ketua; 
3. Sekretaris; dan 
4. Anggota. 

b. Pelaksana, yaitu: 
1. Koordinator; 
2. Sekretaris; dan 
3. Anggota. 

KETIGA ... 

jdih.kemenpppa.go.id



KETIGA 

KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

- 3 - 

Untuk kelancaran pelaksanaan analisis 
Penanggung Jawab sebagaimana dimaksud 
KEDUA huruf a memiliki tugas yaitu: 

beban kerja, 
dalam diktum 

a. tugas Ketua : memimpm penyusunan analisis 
beban kerja; 

b. tugas Wakil Ketua : membantu Ketua dalam memimpin 
penyusunan analisis beban kerja; 

c. tugas Sekretaris : mengelola pelaksanaan evaluasi 
atas hasil kerja Pelaksana; dan 

d. tugas Anggota : mengevaluasi hasil kerja Pelaksana 
di unit kerjanya masing-masing. 

KEEMPAT 

KELIMA 

U ntuk kelancaran pelaksanaan 
Pelaksana sebagaimana dimaksud 
huruf b memiliki tugas yaitu: 
a. tugas Koordinator : mengoordinasikan 

penyusunan analisis beban kerja; 
b. tugas Sekretaris Koordinator: membantu Koordinator 

dalam mengoordinasikan penyusunan analisis be ban 
kerja; dan 

c. tugas Anggota : memberikan informasi yang 
benar tentang pelaksanaan tugas di unit kerjanya dan 
mencantumkannya ke dalam dokumen analisis beban 
kerja. 

analisis beban kerja, 
dalam diktum KEDUA 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 1:) Februari 2021 

jdih.kemenpppa.go.id

Tendi
Draft



KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

- 4 - 

LAMPIRAN 
KEPUTUSAN SEKRETARIS KEMENTERIAN PEMBERDAY AAN 
PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 18 TAHUN 2021 
TENTANG 
PEMBENTUKAN TIM PENYUSUN ANALISIS BEBAN KERJA DI 
LINGKUNGAN KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 
DAN PERLINDUNGAN ANAK 

SUSUNAN KEANGGOTAAN TIM PENYUSUN ANALISIS BEBAN KERJA DI 
LINGKUNGAN KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN 

PERLINDUNGAN ANAK 

NO. NAMA UNITKERJA 

1. Ambarwati, S.E., M.M. Biro SDM dan Umum Ketua 
2. Dian Rahmawati, S.Sos., M.M. Biro SDM dan Umum Wakil Ketua 

3. 
Prita Ismayani Sriwidyarti, 

Biro SDM dan Umum Sekretaris 
S.Sos., M.T. 

4. Fakih Usman, S.Sos., M.E. lnspektorat Anggota 
5. Dr. Ir. Lies Rosdianti, M.Si. Biro Data dan lnformasi Anggota 
6. Drs. Fatahillah, M.Si. Biro Hukum dan Humas Anggota 

7. Ir. Destri Handayani, M.E. 
Biro Perencanaan dan Anggota 

Keuangan 

8. drg. Dewi Respatiningsih 
Sekretariat Deputi Bidang 

Anggota 
Kesetaraan Gender 

9. Drs. Hendra Jamal, M.Si. 
Sekretariat Depu ti Bi dang 

Anggota 
Pemenuhan Hak Anak 

10. Dra. Niken Kiswandari, M.Si. 
Sekretariat Depu ti Bi dang Anggota 
Partisipasi Masyarakat 

11. Dra. Dyah Elvina 
Sekretariat Deputi Bidang Anggota 

Perlindungan Hak Perempuan 

12. Dra. Maydian Werdiastuti, M.Si. 
Sekretariat Depu ti Bi dang Anggota 
Perlindungan Khusus Anak 

13. Elita Gafar, S.E., M.M. Sekretariat KPAI Anggota 

1. Novalia Fajri, S.IP. Biro SDM dan Umum 

2. Dinno Ardiana, S.E. 
Deputi Bidang Kesetaraan Sekretaris 

Gender 

3. 
Andi Lele Ellung Pangerang, Depu ti Bi dang Kesetaraan Anggota 
S.H. Gender 

4. Tri Hadiyanto Wibowo, S.Kom. Biro SDM dan Umum Anggota 
5. Ulfah Devianita Sikal, S.H. Biro SDM dan Umum Anggota 

jdih.kemenpppa.go.id



KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

- 5 - 

DEPUTI BIDANG PEMENUHAN flA.K ANAK 

1. 
W.H. Indra Pratama, S.Sos., 

Biro SDM dan Umum Koordinator M.Si. 

2. Nurul Khakhimah, S.AB. Deputi Bidang Pemenuhan 
Sekretaris HakAnak 

3. Nur Amelia, S.H. Deputi Bidang Pemenuhan 
Anggota 

HakAnak 
4. Diana Catur Rini, S.P. Biro SOM dan Umum Anggota 
5. Prima Zianasifa, S.Ant. Biro SDM dan Umum Anggota 

1. Novalia Fajri, S.IP. Biro SOM dan Umum Koordinator 

2. Indrawati, S.Sos. 
Deputi Bidang Partisipasi 

Sekretaris 
Masyarakat 

3. 
Dewi Mega Irhamna Justicia, Deputi Bidang Partisipasi 

Anggota 
S.H. Masyarakat 

4. Prasetyatiningsih, S.Sos. Biro SDM dan Umum Anggota 
5. Dhisa Yunita A.S., S.Kom. Biro SOM dan Umum Anggota 

1. 
W.H. Indra Pratama, S.Sos., 

Biro SOM dan Umum Ko ordinator 
M.Si. 

2. Sri Murni, S.AP. 
Deputi Bidang Perlindungan 

Sekretaris 
Hak Perempuan 

3. Siti Hidayawati, S.H. 
Deputi Bidang Perlindungan Anggota 

Hak Perempuan 
4. Putri Rahayu, S.IP. Biro SOM dan Umum Anggota 
5. Ulfah Devianita Sikal, S.H. Biro SOM dan Umum Anggota 

1. 
W.H. Indra Pratama, S.Sos., Biro SOM dan Umum Koordinator 
M.Si. 

2. Santi Herlina Zainab, S.E. 
Deputi Bidang Perlindungan Sekretaris 

Khusus Anak 

3. Rina Mofu, S.H. 
Deputi Bidang Perlindungan Anggota 

KhususAnak 
4. Yudith Restia Friosa, S.AP. Biro SDM dan Umum Anggota 
5. Prima Zianasifa, S.Ant. Biro SOM dan Umum Anggota 

BIRO SDM DAN UMUM 

1. Novalia Fajri, S.IP. Biro SOM dan Umum Koordinator 

2. 
W.H. Indra Pratama, S.Sos., Biro SOM dan Umum Sekretaris 
M.Si. 

3. Frangky Tilung, S.T. Biro SDM dan Umum Anggota 
4. Lina Marlina, S.E. Biro SOM dan Umum Anggota 
5. Muhammad Rizky Hidayat Biro SDM clan Umum Anggota 
6. Achmad Irfan, S.A.B. Biro SDM clan Umum Anggota 
7. Chitra Febianty Luthfi, S.Sos. Biro SOM dan Umum Anggota 
8. Wiwik Kristiyanti, S.IP. Biro SDM dan Umum Anggota 

jdih.kemenpppa.go.id



KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

- 6 - 

9. dr. Wulan Ervinna Simanjuntak Biro SDM dan Umum Anggota 
10. Ani Mulyani, S.Kep., Ners. Biro SDM dan Umum Anggota 
11. Tri Hadiyanto Wibowo, S.Kom. Biro SDM dan Umum Anggota 
12. Dhisa Yunita A.S., S.Kom. Biro SDM dan Umum 

1. Novalia Fajri, S.IP. Biro SDM dan Umum Ko ordinator 

2. 
W.H. Indra Pratama, S.Sos., 

Biro SDM dan Umum Sekretaris M.Si. 
3. Sylvianti Anggraini, S.Si. Biro Data dan Informasi Anggota 
4. Indah Lukitasari, S.Si. Biro Data dan Informasi Anggota 
5. Chrystianto Budi Mulyono, S.T. Biro Data dan Informasi Anggota 
6. Diana Catur Rini, S.P. Biro SDM dan Umum Anggota 
7. Ulfah Devianita Sikal, S.H. Biro SDM dan Umum Anggota 

1. 
W.H. Indra Pratama, S.Sos., 

Biro SDM dan Umum Ko ordinator 
M.Si. 

2. Novalia Fajri, S.IP. Biro SDM dan Umum Sekretaris 

3. 
Murdiany Riniartha, S.Sos., 

Biro Hukum dan Humas Anggota 
M.Si. 

4. Nani Dwi Wahyuni, S.E., M.IS. Biro Hukum dan Humas Anggota 
5. Agung Budi Santoso, A.P., M.H. Biro Hukum dan Humas Anggota 
6. Prasetyatiningsih, S.Sos. Biro SDM dan Umum Anggota 
7. Prima Zianasifa, S.Ant. Biro SDM dan Umum Anggota 

1. Novalia Fajri, S.IP. Biro SDM dan Umum Ko ordinator 

2. 
W.H. Indra Pratama, S.Sos., Biro SDM dan Umum Sekretaris 
M.Si. 
Dwi Budi Prasetyo Supadi, S.E., Biro Perencanaan dan Anggota 3. 
M.Si. Keuangan 

Dwi Jalu Atmanto, S.E., M.AB. 
Biro Perencanaan dan Anggota 4. Keuangan 

Siti Mardiah S.Pt., M.Si. 
Biro Perencanaan dan Anggota 5. Keuangan 

6. Putri Rahayu, S.IP. Biro SDM dan Umum Anggota 
7. Dhisa Yunita A.S., S.Kom. Biro SDM dan Umum Anggota 

1. 
W.H. Indra Pratama, S.Sos., Biro SDM dan Umum Koordinator 
M.Si. 

2. Novalia Fajri, S.IP. Biro SDM dan Umum Sekretaris 
3. Anggun Tri Kusumawati, S.Sos. Inspektorat Anggota 
4. Sandi Tri Leksono, S.E., M.M. Inspektorat Anggota 
5. Devy Nia Pradhika, S.E., M.Si. Inspektorat Anggota 
6. Indah Mutiara Hati, S.E. Inspektorat Anggota 
7. Kartika Mayasari, S.E. Inspektorat Anggota 
8. Yudith Restia Friosa, S.AP. Biro SDM dan Umum Anggota 

jdih.kemenpppa.go.id



KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

- 7 - 

KPAI 
1. Novalia Fajri, S.IP. Biro SDM dan Umum Koordinator 

2. W.H. Indra Pratama, S.Sos., 
Biro SDM dan Umum Sekretaris M.Si. 

3. Eka Prasetiawati, S.E., M.AB. Sekretariat KPAI Anggota 
4. Novarita, S.E., M.M. Sekretariat KPAI Anggota 
5. Tri Hadiyanto Wibowo, S.Kom. Biro SDM dan Umum Anggota 
6. Prima Zianasifa, S.Ant. Biro SDM dan Umum Anggota 

jdih.kemenpppa.go.id

Tendi
Draft


		hukum@kemenpppa.go.id
	2021-02-17T11:55:53+0700
	Jakarta
	Fatahillah
	I am approving this document




